2
2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО КБР
15. 01. 2021  г.                                    г. Нальчик                                                                                №  1
В заочной форме.
	Председательствовал:
	А.А. Татуев- председатель Общественного совета при УФНС России по КБР

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:
	Кильчуков Альберт Изатович - председатель Кабардино-Балкарского Республиканского отделения Общероссийской Общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», член штаба ОНФ России по КБР (заместитель председателя Общественного совета);

Чочаев Ахмат Масхутович - генеральный директор ОАО «Агенство инвестиций и развития КБР»;

Канкулова Хайшат Лютовна - генеральный директор ООО Глазная клиника «ЛЕНАР»;

Тхазаплижев Мурат Тулевич - председатель Комиссии по межнациональным отношениям и свободе совести Общественной палаты КБР;

Эндреев Борис Аубекирович – председатель правления Банка «Нальчик», председатель Ассоциации банков и страховщиков КБР, действительный член Международной Академии творчества, член совета Ассоциации российских банков;

Жабоева Инна Музафаровна - директор НОУ ДПО «Перспектива», генеральный директор ООО «УДЦ «Кватро», (секретарь Общественного совета);

Нибежев Али Карнеевич- генеральный директор ООО «Фортуна»;

Афаунов Алибек Хасанбиевич- директор ООО «Оазис СК»;

Дохов Анзор Магомедович- генеральный директор ООО «Санаторий «Целебный нарзан».

От Управления ФНС России по КБР: Заместитель руководителя УФНС России по КБР Р.И. Будаев, начальник отдела налогообложени юридических лиц УФНС России по КБР А.А. Ульбашев, начальник отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками УФНС России по КБР Н.А. Устова, главный госналогинспектор отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками УФНС России по КБР Ж.И. Кадырова.
Повестка дня:

1. «Отмена с 1 января 2021 года единого налога на вмененный доход (ЕНВД)».
Слушали:

1. Начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по КБР А.А. Ульбашева о переходе на иные режимы налогообложения в связи с отменой ЕНВД с 1 января 2021 года.
Решили:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по КБР А.А. Ульбашева.
2. Довести информацию до тех Общественных организаций, в которых состоят члены Общественного совета.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по КБР                                                                                                           А.А. Татуев
2